
Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa  lettura e conferma, viene sottoscritto come segue:

   F.TO IL SEGRETARIO                    F.TO IL  PRESIDENTE

                FIORUCCI  CONSUELO                                  MELONI FRANCESCO

=============================================================================

Per copia conforme all’originale.

Pubblicato all’albo dal 20/02/2019 al 07/03/2019
=============================================================================
                                                  IL DIRIGENTE SCOLASTICO

           (Prof. Elio Boriosi)
Verbale deliberazione/ab

DIREZIONE DIDATTICA STATALE
DI

SAN GIUSTINO (PG)

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI CIRCOLO

N. 119 del 30/11/2018

OGGETTO:  Convenzione per assistenza informatica “I.I.S. Franchetti-Salviani” di Città di 
                 Castello/Direzione Didattica “F.Turrini Bufalini” di San Giustino.

        
L’anno  duemiladiciotto  addì  30  del mese  di  novembre  alle ore  18,00  previa  convocazione Prot.
n°4339/A19 del  26/11/18,  nei  locali  della  Direzione  Didattica  di  San Giustino,  si  è  riunito  in  seduta
straordinaria il Consiglio di Circolo, presenti i componenti Sigg.:

COMPONENTE Presente Assente
Boriosi Elio Dirigente Scolastico X
Meloni Francesco Presidente X
Bini Veronica Genitori X
Di Crescenzo Manuela “ X
Dini Silvia “ X
Ligi Monia “ X
Masciarri Elisabetta “ X
Santucci Paolo “ X
Scateni Lorenza “ X
Della Rina Lorena Docente scuola primaria X
Fiorucci Consuelo “ X
Francioni Mara X
Mazzoni Monica “ DECADUTA

Meucci Giovanna “ X
Nania Maria Antonietta “ X
Vischi Roberta “ X
Bianconi Giovanna Docente scuola infanzia X
Tisci Maria “ X
Falasca Patrizia A.T.A. X
Minelli Emanuela “ DECADUTA

Presiede la riunione il Sig. Meloni Francesco con l’assistenza,  in qualità di segretaria, della Sig.ra
Fiorucci Consuelo. 

Partecipa alla riunione il D.S.G.A. Sig.ra Loretta Mambrini per la trattazione degli  argomenti  a
carattere amministrativo-contabile.

Constatata la validità per l’intervento del numero legale dei convenuti il Presidente dichiara aperta
la seduta per la trattazione degli argomenti all’ordine del giorno. 

PGEE048002 - ALBO PRETORIO - 0000007 - 20/02/2019 - O2 – GIUNTA ES - U



IL CONSIGLIO DI CIRCOLO

TENUTO CONTO che il Consiglio di Circolo con delibera n. 72 del 1° ottobre 2015 aveva deliberato la 
stipula di una convenzione per l’assistenza informatica alla rete e alle apparecchiature della
Sede della Direzione Didattica e dei Plessi della stessa ubicati nei Comuni di San Giustino e
Citerna;

CONSIDERATO che l’accordo di cui alla convenzione mette a disposizione del nostro Circolo n. 2 
esperti tecnici informatici,  dipendenti dell’ I.I.S. Polo Tecnico  Franchetti  – Salviani che
forti  della  loro  professionalità  ma  soprattutto  dell’esperienza  in  campo  scolastico,
garantiscono  il  funzionamento  della  rete,  degli  Uffici  e  dei  laboratori  del  ns.  Circolo
Didattico;

CONSIDERATO che tra le prestazioni rientrano  controllo periodico della rete, aggiornamenti dei 
programmi  (ministeriali  e  non)  assistenza  in  remoto  per  problemi  tecnici  ed  eventuale
manutenzione Hardware e Software – senza vincoli per quanto riguarda il numero di ore in
relazione alla durata della convenzione;

TENUTO CONTO che il compenso pattuito a fronte delle prestazioni di cui sopra è stato concordato, per 
il corrente anno,  fra i Dirigenti Scolastici delle due Istituzioni Scolastiche in € 1.200,00
(Euro Milleduecento/00);

CONSIDERATA la qualità del servizio reso, il D.S. chiede al Consiglio di Circolo di autorizzare allo 
stesso la stipula di una Convenzione con l’IIS Polo Tecnico  Franchetti Salviani di Città di
Castello  alle stesse condizioni e costi di quella ormai  in scadenza scaduta (19.12.2018);

D E L I B E R A

   
Ed  autorizza il Dirigente Scolastico alla stipula di una Convenzione per l’assistenza informatica alla rete e
alle apparecchiature della Sede della Direzione Didattica e dei Plessi della stessa ubicati nei Comuni di San
Giustino e Citerna per la fornitura di tutti i servizi contemplati in quella in scadenza al costo annuo  di €
1.200,00 (Euro  Milleduecento/00)  da  versare  all’I.I.S.  Polo  Tecnico  “Franchetti  –  Salviani”di  Città  di
Castello.


	DIREZIONE DIDATTICA STATALE
	DI
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI CIRCOLO
	N. 119 del 30/11/2018


	COMPONENTE
	X
	IL CONSIGLIO DI CIRCOLO


